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CLUBE DO REMO/PA.

BELEM (PA)
ARENA BANPARA BAENAO
Instalacbes | Avaliacdes Gerais
Atividades

Chegada do Delegado da Partida ao estadio

Administragao do Estadio

Identificar os acessos do estadio (torcedores,

delegacdes, imprensa e servigos)

Identificar o responsavel pela seguranca privada
contratada.

Identificar o responsavel pelo CFTV

Identificar o responsavel pelo policiamento em
Sservico.

Responsabilidade pelo servico de atendimento de
emergéncias

Identificar o responsavel pelas catracas
Identificar o responséavel pela iluminagdo do estadio

Identificar o local para a delegacao visitante

TIME B: @

Data: 13 DE AGOSTO DE 2021

Hora: 21:30HS.
Exigéncias

18:30HS.

Fernando Gomes da Silva (91-98217-9000) e Luiz Fernando
Rezende Ferreira Filho (91-98455-9270).

Partida realizada com portdes fechados ao publico.
PortGes de acesso para servigos: Setor da 25.

Setor de Acesso para Imprensa: Setor da Antonio Baena
Acesso das Delegacgdes;

Mandante - Portdo 01

Visitante — Portdo 07

Estacionamentos: Portdao 01 e portao 07

Daniel da Silva Santiago (91-99820-8164)

Madrcio Lennon Salustiano Correa — 91-98504-7721

MAJ. QOPM Celton Otavio Costa de Jesus — 38 PM’S -
(99146-3604)

CAP. QOBM Rafael Bruno Farias Reimdo — 09 BM’S -98885-8380
Jaime Afonso Duarte Bastos CRM 4955 99152--0358

Enf: Silvia Regina Pinheiro Bessa — COREN 071.254
Ambulancias: QVA8083 — QEM 2823

N&o houve
Eng. Carlos Magno Bogoevich Morais
Eletrecista: Ezequiel Silva da Paix3o Filho (91-98099-7481)

Cadeiras
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OK
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OK
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CLUB DE REGATAS VASCO DA GAMA/RJ.

NOK



1.10
111
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1.13.1
1.13.2
1.13.3
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1.13.5
1.13.6
1.13.7

Itens
2.1
2.2
2.2
2.3

2.4

2.5
2.6

2.7

2.8

2.9

2.10
2.11
2.12
2.13
2.14
2.15

Itens
3.1
3.2
3.2
3.3
3.4

Coordenar a abertura dos portdes

Identificar o responsavel pelo equipamento de som
Identificar o responsavel pelo equipamento de telao
Identificar o responsavel pelo gramado

Conferir o cronograma de irrigacao
Checar a marcacéo das linhas oficiais
Avaliar nivelamento do piso do gramado
Avaliar a estética do gramado

Checar a fixacao das traves

Checar a instalacdo das redes

Checar as bandeiras de escanteio

InstalacBes | Vestiarios das equipes
Atividades

Limpeza
Paredes e divisorias
lluminacgéo

Elétrica
Refrigeracéo

Ventilagdo

Hidraulica
Chuveiros

Banheiras de hidromassagem

Macas para massagem

Geladeira e/ou freezer

Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo
Sala para os técnicos

Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento

Internet

Instalag@es | Vestiario da arbitragem
Atividades

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminagéo

Elétrica

Refrigeracdo

Os portoes foram abertos as 18:30hs.

Jair Ney Tavares da Trindade —91-98217-7529
Geraldo M. N. Soares — 91-98201-7529

Aloizio Lobato Luz (91-98064-7858)

09h,12h,15hs e 18:00hs. (horarios antes da partida)
Linhas oficiais Ok.

Nivelamento Ok

Estética Ok.

Traves Ok.

Redes Ok.

Bandeiras Ok.

Exigéncias

Limpeza geral satisfatéria (incluindo teto e paredes)
Limpeza, pintura e aparéncia OK

Funcionamento e condi¢cdes normais

As tomadas no ambiente funcionam normalmente

Ar condicionado no vestiario das equipes funcionando

normalmente.
Ventilagdo nos vestiarios das equipes

Agua fria nos chuveiros.

Funcionando normalmente, possuindo somente agua

fria, num total de 13 (treze)

01 (uma) em cada vestidrio, em condi¢des de uso.
01 (uma) em cada vestiario, em condig¢Ges de uso.
Depésito para gelo funcionando normalmente.
Fornecedor de gelo

Funcionando normalmente.

20 (vinte), em condigbes de uso

Minimo de 30m?

Funcionando normalmente

Exigéncias

Limpeza geral satisfatéria (incluindo teto e paredes)
Limpas

Funcionamento e condi¢Bes da instalagdo normais
Existéncia de tomadas no ambiente funcionando

Ar condicionado funcionando normalmente
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3.5
3.6
3.7
3.8
3.9
3.10

3.11

3.12

3.13
3.14
3.15
3.16

Item
4.1
4.2
4.3

4.4

4.5

4.6
4.7

4.8

4.9

4.10
4.11
4.12
4.13
4.14
4.15

4.16

4.17

Ventilacao

Hidraulica

Sala ou vestiario feminino
Chuveiros

Banheiras de hidromassagem

Macas para massagem

Geladeira e/ou freezer

Lanches e hidratagao

Mesa e cadeiras

Armarios (com cabides)

Area interna para agquecimento
Internet

Instalacfes | Controle antidopagem
Atividade

Limpeza
Paredes e divisorias

lluminagéo

Luz de emergéncia

Elétrica

Refrigeracdo

Ventilagao
Hidraulica

Chuveiros
Espelhos
Lixeiras

Sala de espera
Sala de coleta
Mesa e cadeiras

Geladeira ou freezer

Acompanhar a chegada dos médicos do Controle de

Dopagem

Conferir suas documentac¢fes e uniformes

NORMAL

Agua fria nos chuveiros e torneiras funcionando.
Vestiario feminino para 2 pessoas

5 (cinco), funcionando com agua fria

N&o possui

1 (uma), em condi¢Bes de uso

Frigobar no vestiario da arbitragem, em perfeito
funcionamento

Lanches, frutas e agua servidos pelo clube mandante
e administracao do estadio.

Existe e em condi¢Bes de uso

6 (seis), em condicdes de uso.

Rede Wi-fi funcionando normalmente

Exigéncia

Limpa (incluindo teto e paredes)

Limpas e pintadas

Funcionamento e condi¢Bes da instalagdo normais
Sala de coleta e sala de trabalho funcionando
normalmente

Existéncia de tomadas no ambiente funcionando
normalmente

Ar condicionado funcionando normalmente

Normal

Agua fria nos chuveiros e torneiras funcionando
normalmente

Agua fria nos chuveiros

2 (dois), posicionados na area de coleta

06 unidades

Existe e em condi¢Bes de uso

Separado da area de espera

Existem e em condi¢des de uso

Geladeira funcionando normalmente

José Aloisio de Carvalho — CREF N° 2959G/PA.
Felipe José de Carvalho Alves

Chegada: 19:30HS.

Conferidos.
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Item
5.1

5.2

5.3

54

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

Item
6.1
6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

Técnico
Atividade
Acompanhar a chegada dos arbitros da partida
Facilitar os tramites de pagamentos a arbitragem

antes do inicio da partida
Identificar o responsavel pelos gandulas escalados.

Promover o encontro entre os gandulas e a
arbitragem.

Checar as bolas que seréo utilizadas na partida
Checar a existéncia de 3 bolas novas em todas as
partidas

Acompanhar a conferéncia dos documentos dos
atletas

Garantir que haja a possibilidade e condi¢des de
ambas as equipes aquecerem dentro do gramado
Checar a existéncia dos equipamentos de primeiros
socorros exigidos
Coordenar o  cumprimento dos  horérios
estabelecidos no countdown oficial da partida
Coordenar 0 acesso ao campo e ao entorno do
gramado

Comercial
Atividade
Checar a existéncia das placas de publicidade
Checar a uniformidade das placas de publicidade
Checar a existéncia e posicionamento dos
publimetas
Checar a presenca de publicidade ndo autorizada ou
conflitante
Checar a veiculagdo de publicidade ndo autorizada
no teldo
Checar a veiculagdo de publicidade ndo autorizada
no som
Coordenar acgbGes as acgles comerciais e de

marketing realizadas no campo de jogo

Exigéncia
Chegada as 19:30HS.

Art. 30 EDT. CUMPRIDO.
Walter de Oliveira Bastos (91) (99605-6871)

Providenciado as 21:15hs.
Pressdo 12 (doze), sendo 07(sete) da marca TOPPER
07 bolas novas para o jogo

Verificados e conferidos nos vestiarios das equipes e da

arbitragem pelo Delegado e 42 Arbitro.
Respeitado o Countdown. CUMPRIDO.

Art. 7° inciso VIl RGC. CHECADO. Equipes com
equipamentos de primeiros socorros.

Coordenados pelo Sr. Nelson Torres 99355-4761

Pré, durante e pos jogo. CUMPRIDO.

Exigéncia
Checadas
7x1. CHECADO.

Minimo de 1m de distancia da linha de fundo.

CHECADO.

NAO HOUVE. CHECADO.

NAO HOUVE. CHECADO.

NAO HOUVE. CHECADO.

Dentro das solicitadas e realizadas com sucesso
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CLUBE DO REMOIPA. IME B, @ CLUB DE REGATAS VASCO DA GAMA/RJ.

TIME A: 7
Local: BELEM (PA) Data: 13 DE AGOSTO DE 2021
Estadio: ARENA BANPARA BAENAO Hora; 21:30HS.

Nao conformidades
Iltem Ocorréncia:

Nao houve atraso para inicio e reinicio.
Nenhuma ocorréncia registrada durante o jogo

Todas as normativas estabelecidas na Diretriz de Retorno ao Futebol da CBF, foram cumpridas.

Identificac&o do delegado
Nome completo = CLAUDIO FERNANDO DE SOUZA SANTOS

Telefone 91-98879-3031

E-mail claudiodirsegfpf@gmail.com

Assinatura:



